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INVITACION PUBLICA N° 12/2016
SUPERVISION DE: “INGENIERIA DE
DETALLE, SUMINISTRO,
CONSTRUCCION, MONTAJE,
PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE
LA PLANTA SOLAR UYUNI - POTOSI
(60 MW)” “INGENIERIA DE DETALLE,
SUMINISTRO, CONSTRUCCION,
MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN
SERVICIO DE LA PLANTA SOLAR
YUNCHARA — TARIJA (5 MW)”

28 12 2016

De acuerdo el Informe de Evaluacién y Recomendacion del Comité Evaluador de Ofertas N°
SPSUY-004-1P12/2016 respecto a la INVITACION PUBLICA N° 12/2016 SUPERVISION DE:
sINGENIERIA DE DETALLE, SUMINISTRO, CONSTRUCCION, MONTAJE, PRUEBAS Y
PUESTA EN SERVICIO DE LA PLANTA SOLAR UYUNI — POTOSI (60 MW)” “INGENIERIA DE
DETALLE, SUMINISTRO, CONSTRUCCION, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO
DE LA PLANTA SOLAR YUNCHARA — TARWA (5 MW)’, el resultado del proceso de
contratacion se resume en el siguiente detalle:

RECEPCION DE PROPUESTAS

Seglin registros del Libro de Recepcion de Ofertas, hasta horas 15:00 p.m. del 09/12/2016,
fecha y hora limite para la recepcion de propuestas, se recibieron siete (7) propuestas de
acuerdo al siguiente detalle:

N° PROPONENTE FECHA HORA

1 ASTROM TECHNICAL ADVISORS S.L. 09/12/2016 | 08:55 a.m.
5 BUREAU VERITAS ARGENTINA S.A. 09/12/2016 |  11:05 a.m.

BARLOVENTO RECURSOS NATURALES S.L.
3 (SUCURSAL BOLIVIA) 09/12/2016 | 12:15 p.m.
4 INTEC-DEEA BOLIVIA 09/12/2016 | 13:10 p.m.
EXOTRES NESA-LONJAS-IBG-UYUNI ,

5 YUNCHARA 09/12/2016 | 13:30 p.m.
6 ASOCIACON ACCIDENTAL AIN-ADALID 09/12/2016 | 14:07 p.m.
1l APPLUS SAFERAY 09/12/2016 | 14:30 p.m.

EVALUACION DE PROPUESTAS

Segun Informe Administrativo C.l. EGSA-GAF-0533/2016 de 19 de diciembre de 2016, de
Verificacion de validez de las Garantias de Seriedad de Propuesta, cumplidos los plazos e
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establecidos para subsanar las observaciones respecto a la presentacion de la Garantia de
Seriedad de Propuestas, se concluye lo siguiente:

El proponente ASTROM TECHNICAL ADVISORS, S.L., no presenta una Garantia a
Primer Requerimiento, ni presenta alguna evidencia de que la Boleta de Garantia (Fianza
Bancaria) nuevamente presentada, es una BOLETA DE GARANTIA
CONTRAGARANTIZADA emitida en un Banco nacional (legalmente establecido en
Bolivia) a solicitud y con el aval de un Banco o Entidad Financiera del exterior,
incumpliendo lo solicitado en el Pliego de Condiciones de la Invitacion Publica N°
12/2016.

El proponente DEEA SOLUTIONS GMBH a la fecha del presente informe, no remitié lo
solicitado en la reunién publica de aclaraciéon de garantias de fecha 13/12/2016,
incumpliendo lo solicitado en el Pliego de Condiciones de la Invitacién Publica 12/2016.

El proponente BARLOVENTO RECURSOS NATURALES, S.L. (SUCURSAL BOLIVIA),
una vez realizada las respectivas observaciones a la Garantia de Seriedad de Propuesta
inicialmente presentada, remite una Garantia a Primer Requerimiento con la respectiva
correccion en la razon social del beneficiario, se verifica el cumplimiento de lo solicitado
en el Pliego de Condiciones de la Invitacion Publica N° 12/2016 y la RECOPILACION DE
NORMAS PARA SERVICIOS FINANCIEROS de la ASFI en su Titulo IV “AVALES Y
FIANZAS” Capitulo 1l “REGLAMENTO DE GARANTIAS A PRIMER REQUERIMIENTO”
Articulo 4 "PERFECCIONAMIENTO Y CONTENIDO DE LA GARANTIA”.

De los proponentes BUREAU VERITAS ARGENTINA S.A., INTERNATIONAL
BUSINESS&TAX GROUP (GRUPO IBG) S.R.L., AIN ACTIVE BOLIVIA SR.L. y
NORCONTROL CHILE S.A. SUCURSAL BOLIVIA (NIT 216012025) se verifica el
cumplimiento de lo solicitado en el Pliego de Condiciones de la Invitacion Publica N°
12/2016. y la RECOPILACION DE NORMAS PARA SERVICIOS FINANCIEROS de la
ASFI en su Titulo IV "AVALES Y FIANZAS” Capitulo || “REGLAMENTO DE GARANTIAS
A PRIMER REQUERIMIENTO” Articulo 4 “PERFECCIONAMIENTO Y CONTENIDO DE
LA GARANTIA”".

VERIFICACION DEL FORMULARIO A-7 (INFORMACION FINANCIERA)

Mediante Comunicaciéon Interna EGSA-AI-CI010/2016 de 22 de diciembre de 2016, el
resultado de la verificacion de cumplimiento del Formulario A-7 - Informacién Financiera, las
empresas que cumplieron con los requisitos del Pliego de condiciones del proceso de
contratacion INVITACION PUBLICA N° 12/2016, conforme a lo establecido en el Reglamento
de Adquisicién de Bienes, Construccion de Obras y Contratacién de Servicios de ENDE
Guaracachi, Version N°1, Articulo 7, inciso y) son:

ASTROM TECHNICAL ADVISORS S.L.
BUREAU VERITAS ARGENTINA S.A.”

El Anexo | al que hace referencia este informe EGSA-AI-C1010/2016, es el siguiente:
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Como resultado de los informes C.l. EGSA-GAF-0533/2016 de 19 de diciembre de 2016 y
EGSA-AI-CI010/2016 de 22 de diciembre de 2016, segun las causales de descalificacion
establecidas en el Pliego de Condiciones, numeral 8, quedan descalificadas en primera
instancia y ya no se continua con la evaluacién de sus propuestas, las siguientes empresas:

GARANTIA DE FORMALfl?'ARIO
N° | NOMBRE DE LOS PROPONENTES SPERR‘;IIE:%IEES) 19‘:5 O
FINANCIERA
.| ASTROM TECHNICAL ADVISORS S.L. o AR e
BARLOVENTO RECURSOS NATURALES S.L.
3 SRS BOL CUMPLE NO CUMPLE
4 | INTEC-DEEA BOLIVIA NO CUMPLE NO CUMPLE
EXOTRES NESA-LONJAS-IBG-UYUNI
5 | YUNCHARA CUMPLE NO CUMPLE
- | ASOCIACON ACCIDENTAL AIN-ADALID e T
7 | APPLUS SAFERAY CUMPLE NO CUMPLE

Como resultado de los informes C.I. EGSA-GAF-0533/2016 de 19 de diciembre de 2016 y
EGSA-AI-CI010/2016 de 22 de diciembre de 2016, seguln las causales de descalificacion
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establecidas en el Pliego de Condiciones, numeral 8, queda habilitada en esta instancia, la
siguiente empresa:

GARANTIA DE | FORMULARIO
N° | NOMBRE DE LOS PROPONENTES Spi%igggaE INFORMACION
FINANCIERA
» | BUREAU VERITAS ARGENTINA S A CUMPLE CUMPLE

Continuando con la verificacién, se procedié a la verificacion de cumplimiento de requisitos
minimos de la tinica propuesta habilitada para esta instancia, con el siguiente resultado:

TABLA DE EVALUACION DE REQUISITOS MINIMOS

BUREAU VERITAS ARGENTINA S.A.
FORMULAROS
CUMPLE NO CUMPLE
FORMULARIO A-1 X
FORMULARIO A-2A X
FORMULARIO A-3 X

Del resultado de verificacién arriba presentado, la propuesta de la Empresa BUREAU
VERITAS ARGENTINA S.A., no cumple con la Experiencia General y Especifica segtn lo
requerido en el numeral 22.2.1.1. P4ginas 21 y 22 del Pliego de Condiciones, siendo esto,
causal de rechazo y descalificacion de propuesta, segtin lo establecido en el Reglamento de
Adquisicion de Bienes, Construccién de Obras y Contratacién De Servicios, Version N°1,
Articulo 20.

CONCLUSION Y RECOMENDACION

Del resultado del presente proceso de verificacién y evaluacion de propuestas, se concluye
que ninguna de las propuestas presentadas cumple con los requisitos del Pliego de
Condiciones y en el marco de lo establecido en el Reglamento de Adquisicién de Bienes,
Construccion de Obras y Contratacion de Servicios y el Pliego de Condiciones, Versién N° 1,
Articulo 19 y en el Pliego de Condiciones, numeral 6, se resuelve “DECLARAR DESIERTA”
la Invitacion Publica N° 12/2016 SUPERVISION DE: “INGENIERIA DE DETALLE,
SUMINISTRO, CONSTRUCCION, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LA
PLANTA SOLAR UYUNI — POTOSI (60 MW)” “INGENIERIA DE DETALLE, SUMINISTRO,
CONSTRUCCION, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LA PLANTA SOLAR
YUNCHARA ~ TARIJA (5 MW’ | \




